656 ALFONSO I I I E L MAGNO 

ecclesie iure perpetuo et mandamus ut omnes concessiones aquas 
aqualicumque persona ingenua concesse fuerint usque in finem 
mundi ovetensi ecclesie talem roborem et cotunt habeant quales 
habent et nostre concessiones: et quicumque servorum nostro-
rum voluerit licentiam habeant dandi ecclesiam quintara partera 
sue hereditatis: si quis tamen quod ñeri nimine crediraus tara 
nos quam aliquis ex progenie nostra aut extranea hanc cartara 
testamenti fungere tentaverit in primus occulorum careat lumi-
nibus et cura juda doraini proditore daranatus luat penas in 
eternis ignibus nec habeant partera cura sanctorum agrainibus et 
pro teraporali dañino se ipsum in servitutera ecclesie sancti Sal-
vatoris reddicat et episcopo seu cultoribus ejusdera ecclesie raille 
libras purissirai auri persolvat et quantum et calumniara raisse-
rit in duplo reddat. Facta scriptura testamenti et traddita ec-
clesia sancti Salbatoris sedis oveto illius in presentía episcopo-
rura atque orthodoxorura quorurh subter habentur signacula 
die III idus aprilis discurrente era dccc quadraginta quarta 
anno feliciter glorie regni nostri X X X V I I I I in Dei nomine com-
raorantes in oveto—Adefonsus rex hic testamentura dotis et 
donationis a nobis factura confirraat et Xeraena Regina hoc 
testamentura a nobis factura cf—Sub Christi nomine sisnandus 
iriense sedis episcopus testis—Sub Christi nomine Fredulphus 
aurense sedis testis—Ego Froalengos portugalensis sedis epis
copus ts—Atanicilli diaconus frater soldoni ts—Petrus diaco-
nus ts.—Garsia cf—Ordonius cf—Froyla cf—Radulphus abba 
ts.—Flacinus presbiter ts.—Joannis presbiter filius stephani ts— 
Fracila presbiter ts—Laurelius presbiter thesaurarius ts—Joan-
ne presbiter filius bozoti ts—Theodegutus archidiaconus ts— 
Savaricus diaconus ejus baltani ts.—Ranimirus cf—Possidonius 
qui hunc testamentura scripsi. 

Copia antigua en la Regla colorada, fol. 8 v , y Confirma
ción de Felipe V (1744), fol. 102 v. (Archivo de la Catedral de 
Oviedo).—Co/^aón diplomática de la Academia de la Histo
ria, tomo I, fols. 21-24. 
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14. 

NAVE (Zamora).—Donación de la hacienda de Valdeperdices 
y otras hecha por ALFONSO III al monasterio de San Pedro. 

Pág. 489. 

Era D C C C C X L V . Año 907. 

Dominis sanctissimis aut post domine nobis fortissimis pa-
tronis beatissimos apostólos Petri et Pauli in cuyos honore fun-
datum est monasterio in loco perdicium que dicitur nauis terri
torio camore; ego adefonsus dei gratia rex vicem omnipotentie 
tue bone iesu in ob nostro mérito apicem regnum subiré juberis 
et nos dnos. ecclesie concesseris de his bonis que nobis atribuisti 
in honore sanctorum apostolorum tuorum offerre inparcimus 
donamus atque confirmamus superdicto monasterio per sustenta-
tione fratrem in eodem locum Deo seruientivn uilla que uo-
citant perdices cum suis términos et adiacentiis id est de orién
tale parte de termino aque discurrente quod uilla que dicitur 
cormetellas et discurrente uale que descendet de zuizsel usque ad 
molino de abolgamar et in per carrale usque in uia que discu-
rrit de monasterio adenendola et usque ut descendet ipsa uia 
in flumine estola ut sum arbores olmos et per termino de nostro 
orto ut lucat maragos, de septentrionale de riuulo alisti usque 
ad molino de maurentane itenque de occidente parte atque dis
currente de uilla que dicent nue (?) et de meridiana parte ualle 
descendentem que dicunt uiperas ubi est allia villella et descen-
dit suus términos usque in flumine estola ad alio nostro orto 
pergentem quod usque ubi sunt pescarlas. Ita omnia seruo do
mino abbatis qui sunt fratribusque post eum successit in eodem 
locum fuit in vita sancta deseruientium ecclesie sánete perpe-
tualiter concedimus ut per nostra delicta in eodem loco deo 
exorare incessent. ratione seruata ut si quis episcope abbas et 
clericus aut et qui post nostrum discessum in regno adeptus 
fuerit ex in alienare uiolare dirumpe uoluerit et hic uo im 
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nostrum infungere temptaverit sit reus ad corpus et sangumis 
domini nostri jessu xpi et in perpetuo cum trascessoribus picea 
optineat gehenna et in inferno ineuadat baratrum pena Facta 
scriptura donationis et testamentum die Xo kalendas1 E. 
dccccx- v anno f eliciter regni nostri x ' 1 conmorantes m civitate 
Zamora residentes troni solium in dei nomine oueto.—Adefon-
sus rex hoc testamentum donationis ab nobis factum—Hordo-
nius rex hec serie testamenti confirmo—Adefonsus rex ma-
num meam confirmo in ipso monasterio sancti petri—Sub xpi 
nomine adtila episcopus ibi present fui—Teodulfus arcidiaco-
nus—Ikila abbas—Superus abba—Martinus abba—Ivstus abba 
ts.—Stephanus archipresbiter—Froiellus presbiter—Busindus 
presbiter-—Elias presbiter—Cipanus presbiter ts.